


 

 

Prot . n. (vedi segnatura)                   Vi t torio Veneto, (vedi segnatura) 

 

Codice CUP: J18G17000060007 

LOTTO 1: CIG N. Z352467930 

LOTTO 2: CIG N. Z742467885 
LOTTO 3: CIG N. ZD724678BB 
LOTTO 4: CIG N. Z4A24678F7 

 

Codice progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-VE-2018-37 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrat ivo e di 

diri t to di accesso ai document i amministrat ivi e ss.mm.ii. ; 
VISTO i l D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente i l regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Ist i tuzioni Scolast iche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compit i alle regioni ed ent i locali , per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la 

semplif icazione amministrativa” ; 
VISTO i l Decreto legislat ivo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull ’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii. ; 

VISTO i l Regolamento di esecuzione del Codice dei Contrat t i Pubblici (D.P.R. 5 ot tobre 2010, n. 207); 
VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “ regolamento concernente le Ist ruzioni generali sulla 

gestione amminist rat ivo-contabile delle Ist i tuzioni Scolast iche” ; 
VISTO l ’art . 36, comma 2, let t . b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contrat t i pubblici ” , 

così come modif icato dal Decreto Legislat ivo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni 

integrat ive e corret t ive del Decreto Legislat ivo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107 concernente la ri forma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislat ive vigent i; 

VISTI i Regolament i (UE) N. 1303 /2013 recante disposizioni comuni sui Fondi st rut turali e di 
invest imento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301 /2013 relat ivo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale /FESR); 
VISTI i seguent i Regolament i (UE) N. 1303 /2013 recante disposizioni comuni sui Fondi st rut turali e di 

invest imento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301 /2013 relat ivo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale /FESR) e i l regolamento (UE) n. 1304 / 2013 relat ivo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO i l PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e ambient i 

per l ’apprendimento”  approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla 

Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Ist i tuto N. 8 DEL 17/11/2017 con la quale è stato approvato il PTOF; 
VISTA la nota MIUR PROT. 9907 DEL 20/04/2018 con la quale la Direzione Generale per intervent i in 

materia di edilizia scolast ica, per la gest ione dei fondi strut turali per l ’ istruzione e per 
l ’ innovazione digi tale – Uf f.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato i l proget to 

10.8.1.B2-FESRPON-VE-2018-37 “Comunicare per creare senza limiti ”  proposto da questa 
Ist i tuzione Scolast ica, per un importo complessivo di € 75.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Ist i tuto 15 DICEMBRE 2017 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario corrente; 
VISTA  la legge 28 /12 /2015, n° 208 (Legge di stabili tà per il 2016) art . 1, comma 512  



 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell ’art .1 c.449 L.27.12.206 n.296 modificato dall ’art .1 c.495 della L. 

28.12.2015 n.208 le Ist i tuzioni scolast iche hanno l ’obbligo di approvvigionarsi priori tariamente 
ut ilizzando le Convenzioni quadro messe a disposizione da Consip S.p.a. ;  

VERIFICATA l ’assenza di Convenzioni Consip;  
VISTO che ai sensi dell'art icolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero 

dell ’Economia e delle Finanze, met te a disposizione delle Stazioni Appaltanti i l Mercato 

Elet tronico delle Pubbliche Amministrazioni; 
TENUTO CONTO che i beni e servizi ogget to della fornitura hanno  carat terist iche standardizzate, le cui 

condizioni sono defini te dal mercato, si ri t iene adeguato esperire la procedura mediante 

richiesta di offerta (RdO), con cri terio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50, art . 95 (Cri teri di aggiudicazione dell ’appalto), c. 4, diret ta all ’acquisizione  di 

servizi e forni ture di importo inferiore alla soglia di cui all ’art . 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
DATO ATTO di quanto stabili to, in meri to alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ot tobre 2016, recant i Linee guida n. 3;  

DATO ATTO di quanto stabili to dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ot tobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 
at tuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recant i “Procedure per l ’af fidamento dei contrat t i 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici ” . 

 

Tut to quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

di deliberare l ’avvio della procedura per richiesta di of ferta (RDO)  per acquisizione di beni e servizi 
nell ’ambito del proget to FESR “Comunicare per creare senza limiti ” , prevista e normata dall ’art .36, c.2, 
let t . b), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016. Ai f ini di at tuare nel pieno rispet to i principi di economici tà, 

eff icacia, tempest ivi tà, e corret tezza, libera concorrenza, non discriminazione, t rasparenza, 

proporzionali tà, di pubblici tà nonché i l principio di rotazione e in modo da assicurare l'ef fet t iva possibili tà 
di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, si decide di far effet tuare i l sorteggio 

degli operatori economici da invi tare al portale Mepa, indicando come numero: 5. Ri tenuta aleatoria la 

certezza di ricevere offerte dalle di t te sorteggiate, si integra l ’elenco degli operatori economici invi tat i 
alla procedura con ul teriori 6 (sei) forni tori scelt i in base alla presenza sul terri torio e nel set tore 
istruzione. 
 

Art. 2 

Ai f ini di semplif icare l ’acquisizione di beni e servizi si decide di strut turare la procedura in nr. 4 lot t i:  
 
Lotto 1: Informatica e software 

  
L’ importo a base d’asta è così suddiviso: 

 
- Forni tura beni – importo a base d’asta € 35.524,59 (t rentacinquemilacinquecentovent iquat t ro /59) 

+ iva; 

- Addestramento – importo a base d’asta € 632,00 esente iva. 
 
Gli import i a base d’asta dist int i tra forni tura beni e addestramento sono defini t i dalla matrice acquist i 

del proget to: non è ammessa nessuna compensazione tra i due importi . 



 

 

 

Lotto 2: Cablaggio rete 
 

L’ importo a base d’asta totale è di € 3.565,58 (t remilacinquecentosessantacinque/58) + iva così suddiviso: 
 

- Armadio rack – importo a base d’asta € 409,84 + iva 

- Materiale di consumo – importo a base d’asta € 1.106,56 + iva 
- Manodopera e cert if icazione – importo a base d’asta € 2.049,18 + iva 

 

Gli import i a base d’asta dist int i tra forni tura beni e addestramento sono defini t i dalla matrice acquist i 
del proget to: non è ammessa nessuna compensazione tra i due importi . 

 
Lotto 3: Arredi 

 

L’ importo a base d’asta totale è di € 1.857,38 (mil leot tocentocinquantaset te /38) + iva  
 

Lotto 4: Laser e 3D 
 

L’ importo a base d’asta è così suddiviso: 

 
- Forni tura at trezzature – importo a base d’asta € 15.983,61 (quindicimilanovecentoot tantatre /61) + 

iva; 

- Addestramento – importo a base d’asta € 600,00 esente iva. 
 

Gli import i a base d’asta dist int i tra forni tura beni e addestramento sono defini t i dalla matrice acquist i 
del proget to: non è ammessa nessuna compensazione tra i due importi . 
 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contrat to, si renda necessario un aumento delle prestazioni di cui 

t rat tasi f ino a concorrenza del quinto dell ’ importo del contrat to, l ’appaltatore espressamente accet ta di 

adeguare la forni tura / servizio ogget to del contrat to, ai sensi di quanto previsto dall'art . 106, comma 12, 
del decreto legislat ivo 18 aprile 2016, n. 50.  

 

 
Art. 3 

Il cri terio di scel ta del contraente è quello del “minor prezzo”  rispet to a quello posto a base di gara, ai 
sensi dell ’art . 95, comma 4, let t . c) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016.  
Si procederà ad aggiudicare la gara anche in presenza di un’unica of ferta per lot to, solo se questa rispet ta 

totalmente il capitolato tecnico e tut t i i requisi t i richiest i. 
Si precisa che qualora dovesse essere at t ivata una Convenzione Consip inerente alla procedura in corso 
prima della aggiudicazione defini t iva, la stazione appaltante si riserva di sospendere e /o annullare e / o 

revocare l ’ intera procedura o i l singolo lot to. 
 

 
Art. 4 

La forni tura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorat ivi decorrent i dalla data di st ipula del 

contrat to con l ’aggiudicatario.  



 

 

 

 
 

Art. 5  
Ai sensi dell ’art . 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell ’art . 5 della legge 241 /1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolast ico PROF.SSA FRANCA BRAIDO. 

 
               f . to Digi talmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         PROF.SSA FRANCA BRAIDO 


		2018-07-19T11:40:10+0200
	BRDFNC59P42M089X




